

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 11	
						歩掛使用年月	2024. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	119,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0 m 3 未満	m 3	1	119,180	119,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						119,200		
単価						119,200	円/m 3	

						単価使用年月	2024. 11	
						歩掛使用年月	2024. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	975	975		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						975		
単価						975	円/k g	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	単位	m3	数量		1	単価	100,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0～6.0m3未満	m3	1	100,596	100,596			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						100,600			
単価						100,600	円/m3		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位	m3	数量		1	単価	90,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置		コンクリート基礎 6.0m3以上	m3	1	90,900	90,900			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						90,900			
単価						90,900	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 561.7kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.56	1,930,000	1,080,800		
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	48,682	48,682		
	諸雑費（まるめ）		式	1		518		
	計					1,130,000		
	単価					1,130,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 702.5kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.7	1,930,000	1,351,000		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	48,682	48,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		318		
計						1,400,000		
単価						1,400,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 816.8kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.81	1,930,000	1,563,300		
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	48,682	48,682		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					1,612,000		
	単価					1,612,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1086.9kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	1.08	1,930,000	2,084,400		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	48,682	48,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		918		
計						2,134,000		
単価						2,134,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 975.5kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,921,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.97	1,930,000	1,872,100		
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	48,682	48,682		
	諸雑費（まるめ）		式	1		218		
	計					1,921,000		
	単価					1,921,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1441.4kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,828,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	1.44	1,930,000	2,779,200		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	48,682	48,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		118		
計						2,828,000		
単価						2,828,000	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	単位	m ²	数量	1	単価 95,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンス 2m2以上 金具含 材工共	m ²	1	95,041	95,041	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						95,050	
単価						95,050	円/m ²

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,328	16,328	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						16,330	
単価						16,330	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	道路施設基本データ作成費用	単位	式	数量	単価	金額	単価	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	33,600	58,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					58,800			
単価					58,800	円/式		